Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 208/63

AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR AO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, UMA ÁREA DE TERRAS DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA CADEIA PÚBLICA E DELEGACIA DE POLÍCIA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Sr. Chefe do Executivo Municipal autorizado por este Legislativo, a conceder por doação, ao Governo do Estado de Santa Catarina, uma  área de terras do patrimônio do Município, com trinta e cinco (35) metros de frente por 70 de fundos, destinada a construção do prédio  para a cadeia pública e Delegacia de Polícia.

Art. 2º -  Se o Município não possuir terras em lugar apropriado a essas construções, poderá adquirir de terceiros, despendendo para isto até a importância  de (Cr$ 100.000,00) cem mil cruzeiros.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de fevereiro de 1963.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal